
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

                                                                                             Proposta n.83 del 07/06/2023  

COPIA  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N.  85 del  13/06/2023

OGGETTO:   CCNL-FL 2019-2021 DEL 16/11/2022 -  COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE
DI PARTE DATORIALE PER LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE
RAPPRESENTANTI  DELL’AMMINISTRAZIONE  IN  SEDE  DI  CONFRONTO  CON  LA
DELEGAZIONE SINDACALE. - 

L’anno  duemilaventitre addì 13del mese di Giugno alle ore 12.20 nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza Palazzolo Gianni nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti
i seguenti sigg.

Presente Assente

RUFFINO  Aldo Vice Sindaco X

LA FATA  Maria Francesca Assessore X

SOLLENA  Vito Assessore X

DI MAGGIO Salvina Assessore X

NICCHI  Angelo Alessio Assessore X

Con l’assistenza del Segretario  Dott.ssa  Micalizzi Mariagiovanna
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente per il
triennio 2019-;
Visto il Titolo II del predetto CCNL che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei
seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione
integrativa;
Considerato  che  l’art.  8,  comma  2,  prevede,  in  particolare,  che  l’Ente  debba  provvedere  a
costituire la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL;
Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di parte
datoriale, tra cui è individuato il presidente, “sono designati dall’organo competente secondo i
rispettivi ordinamenti”;

Ritenuto  di  individuare  i  rappresentanti  dell’Amministrazione  in  sede  di  confronto  con  la
delegazione  trattante  di  parte  sindacale,  nel  rispetto  della  disciplina  prevista  dall’art.  5  del
medesimo CCNL;

    Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate,  la delegazione trattante di
parte  datoriale  abilitata  ad  intraprendere  le  relazioni  sindacali  per  la  stipula  dei  Contratti
Decentrati  Integrativi, nelle persone di:

 Segretario Generale. - Presidente;
 Vice Segretario – Vice Presidente nonché Responsabile di P.O. del Settore V;
  Resp. di P.O. settore I – Amministrativo Socio Culturale – Componente;
  Responsabile di P.O. settore II – Servizi a Rete – Componente;
 Responsabile di P.O. settore III – Lavori Pubblici – Componente
 Responsabile di P.O. settore IV –; Urbanistica, Edilizia, SUAP – Componente;

2. di individuare i predetti  soggetti  quali  rappresentanti  dell’Amministrazione anche in sede di
confronto con la delegazione sindacale di parte sindacale, secondo la disciplina prevista dall’art.
5 del CCNL 16/11/2022;

CONTESTUALMENTE

Ravvisata l’urgenza del provvedimento;
Visto l’art. 12 della l.R. 44/91;
CON VOTI UNANIMI ESPRESSI PALESEMENTE

D E L I B E R A

Di rendere la presente immediatamente esecutiva.

In ordine alla presente deliberazione sono espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 12 della 
L.R. 30/00, cosi di seguito specificati:

Parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica,

Il Resp. del Settore Amm.vo Socio Culturale
f.TO   D.ssa C. Palazzolo



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL V. SINDACO
A. Ruffino

   L’ASSESSORE ANZIANO                          IL SEGRETARIO
          F.to M. F. La Fata                           F.to D.ssa  M. Micalizzi               

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 13/06/2023;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì  13/06/2023
Il Segretario Comunale

   F.to D.ssa M. Micalizzi

 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno _______

Lì __________________
        Il Segretario Comunale

   


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	Proposta n.83 del 07/06/2023
	COPIA DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 85 del 13/06/2023
	LA GIUNTA COMUNALE

	D E L I B E R A
	Con voti unanimi espressi palesemente

	D E L I B E R A

